
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 

 

 

 

OGGETTO:  CCNL Funzioni Locali 2016-2018. Approvazione Avviso per il Conferimento dell’incarico di 

Posizione Organizzativa denominata “Ufficio Affari Giuridici e Risorse Umane” (Sede di Teramo) del 

Servizio Economico-Amministrativo, Risorse Umane e Strumentali dell’Ufficio Speciale Ricostruzione 

Post Sisma 2016 – Regione Abruzzo.   

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016, n. 244, 
recante “interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016” e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 3, comma 1, del citato Decreto-legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione dell’attività 

di ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai 

Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 

2016”; 

 

VISTA l’Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 – Schema tipo di convenzione per l’istituzione dell’ufficio 

comune denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016” di cui all’art. 3 del D.L. 17 

ottobre 2016, n. 189; 

 

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 766 del 22/11/2016 è stata approvata la 

convenzione per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 per la Regione 

Abruzzo per l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 30 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, comma 1 del Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189; 

 

VISTE:  

 la D.G.R. n. 500 del 14.8.2019 con la quale, a far data dal 01.09.2019, è stato conferito al Dott. 

Vincenzo Rivera, l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016; 

 la D.G.R. n. 386 del 14/07/2020, che per i motivi in essa contenuti, è stato autorizzato il Direttore 

dell’Ufficio Speciale a rivalutare l’assetto organizzativo approvato con la DGR n. 261/2019 

adeguandolo alle nuove funzioni di semplificazione amministrativa; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore USR2016 n. 1877 del 21 ottobre 2021, modificato con Decreto n. 

2198 del 25.11.2021, con il quale si è proceduto, in esecuzione della soprarichiamata delibera di Giunta, 

alla ridefinizione dell’assetto organizzativo e declaratorie dei Servizi dell’Ufficio Speciale per la 

Ricostruzione Sisma 2016 Abruzzo; 

 

DATO ATTO che la scadenza della gestione straordinaria di cui all'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 

17 ottobre 2016, n. 189, è stata prorogata al 31.12.2022 dall’art. 1 comma 450 L. n. 234 del 30.12.2021; 

Decreto n. 337 del 15-02-2022



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

RICHIAMATO il Decreto n. 2504 del 31.12.2021 con il quale si è provveduto alla proroga degli incarichi di 

Responsabile degli Uffici sino al 31.12.2022; 

 

CONSIDERATO che il Responsabile dell’Ufficio Affari Giuridici e Risorse Umane (sede di Teramo) del 

Servizio Economico-Amministrativo, Risorse Umane e Strumentali dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Post 

Sisma 2016 – Regione Abruzzo, Avv. Romina Ciaffi, con mail del 11.02.2022, ha comunicato le proprie 

dimissioni con decorrenza dal 15.02.2022, per assumere altro incarico presso la Giunta Regionale 

D’Abruzzo. 

 

RAVVISATA la necessità di procedere all’attivazione della procedura per il conferimento dell’incarico di 

responsabilità del suddetto Ufficio, le cui competenze sono contenute nel Decreto Direttoriale n. 1877 del 

21.10.2021 e relativa declaratoria; 

 

PRECISATO che l’Avviso per il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa di che trattasi, da 

pubblicarsi sul sito istituzionale dell’USR2016-Regione Abruzzo, è rivolto in una fase iniziale a tutti i 

dipendenti di categoria “D” assegnati all’Ufficio scrivente, con contratto di lavoro a tempo pieno, 

determinato e indeterminato, i quali, qualora interessati, dovranno presentare la propria candidatura, 

unitamente al curriculum vitae in formato europeo, entro e non oltre la data del 23 febbraio 2022, 

esclusivamente via posta elettronica all’Ufficio Speciale Ricostruzione Post Sisma 2016; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere, nel rispetto del Disciplinare di cui la D.G.R. n. 210 del 23.04.2019 

“CCNL – Funzioni Locali. Disciplina dell’Area delle posizioni organizzative. Criteri per il conferimento, la 

revoca e la graduazione delle P.O.”, all’approvazione dell’Avviso (Allegato “A”) e della relativa Scheda 

(Allegato “B”), parti integranti e sostanziali del presente atto, per il conferimento dell’incarico della 

Posizione Organizzativa denominata Ufficio Affari Giuridici e Risorse Umane (Sede di Teramo) del Servizio 

Economico-Amministrativo, Risorse Umane e Strumentali dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Post Sisma 

2016 – Regione Abruzzo; 

 

DATO ATTO che ai fini del conferimento della posizione organizzativa verranno applicati i criteri stabiliti 

con Decreto del Direttore USR n.994/D del 16 settembre 2020; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. recante Norme generali del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche; 

 

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del comparto “Funzioni locali” per il triennio 2016 – 2018, 

sottoscritto il 21.05.2018, ed in particolare gli articoli 13, 14 e 15 concernenti disposizioni in materia di 

Posizioni Organizzative; 

 

VISTA la L.R. 14.09.99 n° 77, recante "Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 

Regione Abruzzo" come modificata con Legge Regionale 26 agosto 2014, n.35; 

 



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

VISTA la normativa sulla Trasparenza D.lgs. n. 33/2013; 

 

 

Tutto ciò premesso  

DECRETA 

Per i motivi esposti in narrativa 

 

1. di procedere all’approvazione dell’Avviso (Allegato “A”) e della relativa Scheda (Allegato “B”), 

parti integranti e sostanziali del presente atto, per il conferimento dell’incarico di Posizione 

Organizzativa denominata Ufficio Affari Giuridici e Risorse Umane (Sede di Teramo) del Servizio 

Economico-Amministrativo, Risorse Umane e Strumentali dell’USR2016 – Regione Abruzzo; 

2. di precisare che l’Avviso di che trattasi, conformemente adottato ai sensi del Disciplinare di cui 

alla D.G.R. n. 210 del 23.04.2019, da pubblicarsi sul sito dell’USR2016 -  Regione Abruzzo, è rivolto 

inizialmente a tutti i dipendenti di categoria “D” assegnati all’USR2016, con contratto di lavoro a 

tempo pieno, determinato e indeterminato; 

3. di dare atto inoltre che, ai sensi dell’art. 8 del suddetto Disciplinare, e dei criteri stabiliti dal 

Decreto Direttoriale USR2016 n.994/D del 16/09/2020 l’incarico della Posizione Organizzativa che 

sarà conferito in relazione all’Avviso allegato al presente provvedimento potrà essere revocato 

prima della naturale scadenza, in conseguenza, tra l’altro, di intervenuti mutamenti organizzativi;  

4. di informare tutti i dipendenti in servizio presso l’USR2016 appartenenti alla cat D del contenuto 

del presente decreto; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell'USR 2016.  

 

 

 

 

 

    

 

L’Estensore 

Dott.ssa Laura Campagna  
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.Lgs 39/1993 

 

 

Il Direttore dell’USR-Abruzzo 

Dott. Vincenzo Rivera 

firmato digitalmente  

        (firma digitale ARUBA n° 6130940001994000) 


